АДМИНИСТРАЦИЯ АКШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«__»_________2024г.                               с. Акша                                                 №____

В целях исполнения постановления Губернатора Забайкальского края  от 18 октября 2007 года № 1374 «О дополнительных мерах по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров»» на территории Акшинского муниципального округа , на основании плана мероприятий «дорожная карта» по выявлению и уничтожению очагов произрастания дикорастущей конопли на территории Забайкальского края, утвержденного распоряжением Губернатора Забайкальского края от 13 марта 2020 года № 101-р и руководствуясь частью 5 статьи 37 Устава Акшинского муниципального округа Забайкальского края:
1. Утвердить План мероприятий по выявлению и уничтожению очагов произрастания дикорастущей конопли на территории Акшинского муниципального округа Забайкальского края (приложение №1).
2. Создать рабочую группу для проведения комиссионных обследований земель по выявлению очагов произрастания дикорастущей конопли и осуществления контроля за их уничтожением (приложение №2).
3. Утвердить график проведения обследования рабочими группами территории Акшинского муниципального округа Забайкальского края (приложение №3).
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Акшинского муниципального округа
Забайкальского края							               П.М. Капустин

Приложение № 1
к распоряжению администрации
Акшинского муниципального округа
Забайкальского края
от «__»________ 2024 года № __

План мероприятий
по выявлению и уничтожению очагов произрастания дикорастущей
конопли на территории Акшинского муниципального округа
Забайкальского края

	Наименование мероприятий
	Дата проведения

	1.
	Провести совещание с главами поселений, руководителями сельскохозяйственных предприятий, крестьянских (фермерских) хозяйств, личных подсобных хозяйств по вопросам:
выявления и уничтожения очагов произрастания дикорастущей конопли;
разъяснения необходимости своевременного проведения мероприятий по уничтожению очагов произрастания дикорастущей конопли;
наступления административной и уголовной ответственности в случае игнорирования указанной обязанности

	с 1 апреля по 1 июня 2024г.

	2.
	Провести обследование земель для определения мест, очагов произрастания дикорастущей конопли и площади ее распространения.
	с 1 мая по 1 июня 2024г.

	3.
	Организовать информационно-разъяснительную работу в средствах массовой информации, среди населения на собраниях (сходах) граждан о необходимости своевременного проведения мероприятий по выявлению и уничтожению очагов произрастания дикорастущей конопли на их территориях, а также наступления административной и уголовной ответственности в случае игнорирования ими данной обязанности

	с 1 апреля по 1 октября 2024г.

	4.
	Организовать работу по уничтожению очагов произрастания дикорастущей конопли на территории Акшинского муниципального округа Забайкальского края в соответствии с методическими рекомендациями по организации и проведению мероприятий по выявлению и уничтожению очагов распространения дикорастущей конопли

с 1 июня по 1 октября 2024г.

Приложение № 2
к распоряжению администрации
Акшинского муниципального округа
Забайкальского края
от «__»________ 2024 года № __

Состав рабочей группы для проведения комиссионного обследования
 земель на предмет выявления очагов произрастания дикорастущей конопли и осуществления контроля за их уничтожением

П.М. Капустин – глава Акшинского муниципального округа Забайкальского края;
Е.А. Ячменев - главный специалист управления ЖКХ, экономики, сельского хозяйства и связи администрации Акшинского муниципального округа Забайкальского края;
К.М. Корбут – старший специалист 1 разряда по спорту
Комитета культуры, спорта и молодежной политики администрации Акшинского муниципального округа Забайкальского края;
С.А. Васильев – оперуполномоченный ОНК МО МВД России «Акшинский»;
О.Б. Фильшина  - глава сельского поселения «Акшинское»;
И.А. Ковалева - глава сельского поселения «Бытэвское»;
Н.А. Жаргалова - глава сельского поселения «Курулгинское»;
Н.С. Щукина – и.о. главы сельского поселения «Могойтуйское»;
В.В. Хохрякова - глава сельского поселения «Нарасунское»;
И.В Иминова - глава сельского поселения «Новокургатайское»;
И.В. Ничаева - глава сельского поселения «Оройское»;
И.В. Жарких – и.о. главы сельского поселения «Тохторское»;
Л.А. Кобысова - глава сельского поселения «Убур-Тохторское»;
Г.Ф. Васильева - глава сельского поселения «Улачинское»;
Е.Ю. Ларионова - глава сельского поселения «Урейское»;
Т.В. Трофимова - глава сельского поселения «Усть-Илинское».

Приложение № 3
к распоряжению администрации
Акшинского муниципального округа
Забайкальского края
от «__»________ 2024 года № __

График
[bookmark: _GoBack]проведения обследований с целью выявлению очагов произрастания дикорастущей конопли на территории Акшинского муниципального округа Забайкальского края

	№
п/п
	Наименование населенного пункта
	Сроки проведения обследования
	Ответственные

	1
	Сельское поселение «Акшинское»
	с 1 мая по 1 июня
	Фильшина О.Б.

	2
	Сельское поселение «Бытэвское»
	с 1 мая по 1 июня
	Ковалева И.А.

	3
	Сельское поселение «Курулгинское»
	с 1 мая по 1 июня
	Жаргалова Н.А.

	4
	Сельское поселение «Могойтуйское»
	с 1 мая по 1 июня
	Щукина Н.С.

	5
	Сельское поселение «Нарасунское»
	с 1 мая по 1 июня
	Хохрякова В.В.

	6
	Сельское поселение «Новокургатаевское»
	с 1 мая по 1 июня
	Иминова И.В.

	7
	Сельское поселение «Оройское»
	с 1 мая по 1 июня
	Нечаева И.В.

	8
	Сельское поселение «Тохторское»
	с 1 мая по 1 июня
	Жарких И.В.

	9
	Сельское поселение «Убур-Тохторское»
	с 1 мая по 1 июня
	Кобысова Л.А.

	10
	Сельское поселение «Улачинское»
	с 1 мая по 1 июня
	Васильева Г.Ф.

	11
	Сельское поселение «Урейское»
	с 1 мая по 1 июня
	Ларионова Е.Ю.

	12
	Сельское поселение
«Усть-Илинское»
	с 1 мая по 1 июня
	Трофимова Т.В.